
Zb.Ui.Z UZJr. 

Wnoszący petycje: 

MINISTERSTWO FINANSÓW 

ul. Świętokrzyska 12 

0 0 - 9 1 6 Warszawa 

PETYCJA 

Działając na podstawie art. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach 
(Dz. U. z 2018r. poz. 870) składam petycję dotyczącą: 

1) Uwzględnienia w kosztach uzyskania przychodu wydatków związanych 
z przeciwdziałaniem skutkom działań wojennych na terytorium Ukrainy, 

2) Zaniechania poboru ryczałtu od dochodów spółek w związku z przeciwdziałaniem 
skutkom działań wojennych na terytorium Ukrainy. 

W związku z agresją Federacji Rosyjskiej na terytorium Ukrainy, podatnicy 
Rzeczypospolitej Polskiej wspierali Państwo Ukraińskie i jego obywateli. Podatnicy od dnia 
24 lutego 2022r. uzyskali możliwość przeciwdziałania tym skutkom wojennym zaliczając do 
kosztów uzyskania przychodów wydatki związane z tymi działaniami pomocowymi. 
Możliwość tą do dnia 31 grudnia 2022r. gwarantował art. 74 i art. 76 ustawy 
z dnia 12 marca 2022r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022r. poz. 583). W przypadku podatników 
opodatkowanych ryczałtem od dochodów spółek możliwość dokonania wydatków 
niezwiązanych z działalnością gospodarczą bez konieczności poboru podatku od tych 
wydatków zapewniało Rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 18 marca 2022r. w sprawie 
zaniechania poboru ryczałtu od dochodów spółek w związku z przeciwdziałaniem skutkom 
działań wojennych na terytorium Ukrainy. Wraz z 2023r. podatnicy ponoszący ww. wydatki 
nie mają możliwości obniżenia podstawy opodatkowania lub będą mieli obowiązek zapłaty 
ryczałtu od dochodów spółek. Brak kontynuacji takiej możliwości może okazać się 
zniechęcające, dla niektórych podatników, do przekazywania darowizn lub ponoszenia innych 
kosztów. Styczeń - marzec oraz kwiecień to okres obniżonych temperatur powietrza. Mając 
przy tym na uwadze także silne ataki Federacji Rosyjskiej na infrastrukturę krytyczną Ukrainy, 
należy czuć się zobowiązanym do dalszego wsparcia ze strony podatników z Polski i innych 
krajów. 



Z uwagi na ważny interes społeczny wnoszę: 

1) o wprowadzenie do porządku prawnego, możliwości zaliczenia do kosztów uzyskania 
przychodu wydatków na rzecz przeciwdziałania skutkom działań wojennych 
na podstawie zmiany ustawy 

2) zaniechania poboru ryczałtu od dochodów spółek. 

Propozycja wprowadzenia zmian do polskiego porządku prawnego: 

Ad. 1 

Wprowadzenie ustawy o zmianie ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych i podatku 
dochodowym od osób prawnych: 

„Art. 1 W ustawie z dnia 26 lipca 199 Ir. o podatku dochodowym od osób fizycznych (Dz. U. z 
2022r. poz. 2647): 

1) w ort. 52zf ust.l i 2, art. 52zg, ort. 52zh wyrazy „31 grudnia 2022r." zastępuje się 
wyrazami „ 30 czerwca 2023r. " 

2) po art. 52zf dodaje się art. 52zfa w brzmieniu: 
,,Art. 52zfa. Minister właściwy do spraw finansów publicznych może w drodze 
rozporządzenia przedłużyć terminy, o których mowa w art. 52zf, art. 52zg i art. 52zh. " 

Art. 2 W ustawie z dnia 15 lutego 1992r. o podatku dochodowym od osób prawnych (Dz. U. z 
2022r. poz. 2587): 

1) w art. 38w ust. 1 i 2 i art. 38x wyrazy „ 31 grudnia 2022r. " zastępuje się wyrazami „ 30 
czerwca 2023r." 

2) po art. 38w dodaje się art. 38wa w brzmieniu: 
„Art. 38wa. Minister właściwy do spraw finansów publicznych może w drodze 
rozporządzenia przedłużyć terminy, o których mowa w art. 38w i art. 38x. " 

Ad. 2 

Zaniechanie poboru ryczałtu może nastąpić na mocy rozporządzenia wydanego na podstawie 
umocowania ustawowego w art. 22 § 1 pkt 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. - Ordynacja 
podatkowa (Dz. U. z 202 lr. poz. 1540 ze zm.) 

Propozycja rozwiązań przedstawionych powyżej powinna nastąpić jak najszybciej z uwagi 
na ważny interes społeczny z mocą od dnia 1 stycznia 2023r. 

Oświadczam, że nie wyrażam zgody na ujawnienie na stronie internetowej podmiotu 
rozpatrującego petycje lub urzędu go obsługującego danych osobowych podmiotu wnoszącego 
petycję. 

Z wyrazami szacunku 


